REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: infol@hidaa.gov.a

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti 2 0920

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet gé¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, & bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t&€ fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ENKEL AQIF PEZA

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Rrethit Gjygésor Vloré. Adresa: Lagja “Hajro Cakérri”, Rruga: “Sulejman
Delvina”, Vloré.

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

20.10.2020 19.11.2020

Né bazé té nenit 9/1. té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t€ verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.
Nénshkrimi i subjektit deklarues
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" DUMNLIVIA 1 DnINIJLIYLIL L “

Objekti i deklarimit: TE& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d * 18 nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dats 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit
t& tyre dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té
zotéruara nga zyrtari, apo né€ bashk&pronési t& tij me bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé

madhore dhe/ose persona té tjeré.

,‘Pershkruam hollésisht: llojin, mperfaqen,.adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté
qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpennmeve qé Kkeni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhie burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publlke
Nt.; Pershkrlmnpasurlse dhe bur:mnlmjlmlt | ‘| Vlera me shifra dhe me fjalg - P{efa
Automjet viti i prodhimit 1993, e bler€ kur isha student ne vitin | 300.000 (treqindmijé) Lekg :
2006. Aktualish i nxjerré pérkohésisht nga qarkullimi. vlera e makines pa dogané +
1. | Burimi: Te ardhurat e babait ne profesionin e “Avokatit”, nga | 476.557(katerqindeshtatedhjetee | 100%
viti 1993 e ne vazhdim. gjashtemije e peseqinde
Sqarim: Dorézuar dokumentacion dhe kontrolluar nga KPK | pesedhjete e shtate) Leké viera e
burimi i ligishém i pasurisé gjaté progesit te rivierésimit si dhe | doganés.
kontrolluar sérish nga ILDKPKI né vitin 2020. Total 776.557 Leké.
(shtatéqindeshtateegjashtémijé e
peséqindepesédhjetéeshtaté leké.
Automjet viti i prodhimit 2003, e blerg ng vitin 2017. 1900 (njémij& e nénteqind) Euro
Burimi: Te ardhurat e perfituara ngaushtrimi i profesionit t& 100%
“Avokatit” + Paga e Inspektorit prang INUK + Paga e Ndihmésit
9 | Ligjor, prané Gjykatés Administrative te Shkallés se Parg,
Tirané. Sqarim: Dorézuar dokumentacion dhe kontrolluar nga
KPK burimi i ligishém i pasurisé gjaté progesit te rivlerésimit si
dhe kontrolluar sérish nga ILDKPKI vé vitin 2020.
Automjet viti 1 prodhimit 2004, e bler& ng vitin 2018. 4500 Euro (katérmijé e peséqind | 100%
Burimi: Te ardhurat e perfituara nga ushtrimi i profesionit t& | Euro).
3 | “Avokatit” + Paga e Inspektorit prang INUK + Paga e Ndihmésit
Ligjor, prané Gjykat€s Administrative te Shkallés se Parg,
Tirang. Sqarim: Dorézuar dokumentacion dhe kontrofluar nga
KPK burimi i ligishém i pasurisé gjaté progesit te rivierésimit si
dhe kontrolluar sérish nga ILDKPKI né vitin 2020.
4. |Llogari page/rrjedhese né LEKE prané Bankés _ 224.390 Leké | 100%
Gjendja me date 18.11.2020. (dyqindenjézetekatérmije e
Burimi: Te ardhurat nga pagat dhe ekzekutimi pjesérisht i | treqindenéntédhjeté lekg).
' vendimit givaésor nr. 2602 daté 27.10.2020 nza KLGj.
5. | Llogari mrjedhese n& EURO prané Bankés_ 0 Euro (zero Euro). 100%
Gjendja me date 18.11.2020
Gjendje Cash jasht& sistemit bankar. (18.11.2020), 400.000 Lek& (katérqindmijé
Burimi: Te ardhurat ¢ pérfituara dhe te kursyera né vite nga | leké)
ushtrimi i profesionit te “Avokatit” + Paga e Inspektorit prang
INUK + Paga e Ndihmesit Ligjor, Gjykata Administrative e
Shkallgs se Parg, Tirané + Paga/bursa si kandidat pér magjistrat
6 prang shkollés s& Magjistraturés + Té ardhura nga shitja e
" | automjetit né vitin 2018 + T& ardhura nga shitja e automjetit né
vitin 2020.
Sqarim: Né vitin 2020 éshté pakésuar giéndja Cash e deklaruar
né “Deklaraté e pasurisé dhe interesave private e kandidatit
pér pozicione té ndryshme né institucionet e sistemit 1é
drejtésisé” pér shkak té mungesés sé pagés nga muaji korrik
2020 dhe té shpenzzmeve shéndetsore né mugjin shtator 2020.
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Kavajé.

Sqarim pér burimin:1- Kjo shtépi/pasuri &éshté ndértuar nga babai
im né vitin 1991 dhe fillimisht ka géne e regjistruar vetém ne emér
te babait tin >eza deri ne muajin Maj 2017.

1/1- Ne bazé t&€ VKM Nr. 608 daté 05.09.2012 “Pér pércaktimin e
procedurés sé kalimit té pronésisé t& pasurive té paluajtshme, té
ndértuara deri mé 10.8.1991, e (& truallit funksional té tyre, kur nuk
posedohen akte fitimi pronésie, si dhe pér regjistrimin e tyre”, babai

im* Peza ka filluar procedurat pér regjistrimin e ri te
pasurisé dhe ne zbatim te Vendimit Nr. 71 date 28.04.2017 te
Keéshillit te Qarkut, Tirane &shté bere kalimi i truallit dhe banesés
ne pronési te familjes Peza. Ky vendim é&shté dérguar ZVRPP
Kavajé dhe éshté regjistruar ne date 15.05.2017 ne emér te
personave qe kane qgene ne pérbérien e certifikatés familjare
10.08.1991, eza,

1/2- Mbi kété pasuri eshic uar nga babai in-Pcza (rreth
vitit 2000) dhe shtuar njé kat mbi objektin ekzistues.

ndértim éshté bere vetédeklarim pér legalijg 3
daté 05.09.2006 ne Bashkiné Kavajé nga

30.10.2017

eza,
banesés te behet edhe ne emér t
Sqarim:
burimi i ligishém i pasurisé gjaté progesit te rivlerésimit si dhe
kontrolluar sérish nga ILDKPKI né vitin 2020.

¢ pranuar qe legalizimi i
eza.

Pér kéte
Nr.

Dorézuar dokumentacion dhe kontrolluar nga KPK

dhe as vlerén totale t€ objektit
ekzistues pasi né dijeniné time
nuk &shté béré vlerésim
monetar i pasurisé.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

1/5 (20%)
pjesé ideale e
pandaré né
bashképronési.

1/6 (16.667%)
pjesé ideale e
pandaré né
bashképronési.

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té¢ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé interesave private né [LDKPKI.

Nése kv format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.
big pamja z !

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit té Detyrés”
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DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE “

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; € subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé € ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t€ detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

2009-2011 xhiro parashikuese ne total
6.306.450 (gjashtemiljon e
treqindegjashtemije e  Katerqind
epesedhje) Leké. 2009-2011 Xhiro
faktike 4.625.000 (katérmiljon e
gjashteqind e njézet e pese mije)
Leké.

2012-2014 1 siguruar me page
minimale qe varion nga 17.000
(shtatembedhjetemije) Leké deri ne
22.000 (njezetedymije) Leké.

Pérshkrimi i té ardhurave

Te ardhura nga vitet 2009-2014 si VETEPUNESUAR né profesionin
“Avokat™ dhe si PUNESUAR “Avokat”, prane Studio Avokatie “AQIF
PEZA”.

Te ardhurat nga paga i punesuar INSPEKTOR prane INSPEKTORIATIT
NDERTIMOR E URBANISTIK KOMBETAR per periudhén nga
Shtatori 2014 deri ne Janar 2015.

235.995 (dyqgindetridhjeteepesemije e
nenteqindenentedhjeteepese) Leké.

Te ardhurat nga paga i punesuar NDIHMES LIGJOR prane GJIYKATES
ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE, TIRANE per periudhén
nga Qershori 2015 deri ne Shtator 2018.

2.501.962 (dymiljon e
peséqindenjémije e
néntégindegjashtédhjeté e dy) Leké.

Té ardhura nga shitja e automjetit BMW né vitin 2018.

4500 (katérmije e peséqind) Euro.

Te ardhurat nga paga/bursa si kandidat magjistat prané shkollés sé
Magjistraturés pér periudhén nga Tetori 2018 deri né muajin gershor
2020.

1.816.149 Leké (njémiljon
etétégindegjashtémbédhjetémijé e
njéqgindedyzetenénté lekg)

Té ardhura nga shitja e automjetit né vitin 2019.

2000 (dymijé) Euro.

Té ardhura nga shitja e automjetit né vitin 2020.

90.000. (Néntédhjetémije) Leke

Té ardhurat nga KLGj pér ekzekutimin pjesor 1€ vendimit gjygésor nr.
2602 daté 27.10.2020.

224390 (dygindenjézetekatérmije e
tregindenéntédhjeté leke)

Té ardhurat e bashkéshortes nga paga orét jashte orarit si Prokurore.

(Fage 10 e deklaratés).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit t& Detyrés”




" NDUAJ FEKSUNAVYE JUKIDIKE DAE FI1LOIRE IJ

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) g€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Karte Krediti prané Bankes| me limit 60.000 leké.

Vlera e detyrimit deri me date 18.11.2020.

0 leké (zero leké).

Kontraté Qeraje Apartamenti, né Tirané lidhur nga uné dhe
bashkeshortja si giramarrés mé daté 10 Shtator 2019 deri mé daté 10
Shtator 2020. Kontrata éshté rinovuar. Vlera 200 euro né muaj.

Paguar qiraja nga uné dhe bashkeshortja pér peridhén 10 shtator 2019
deri né muajin tetor 2020. (Muaji I fundit I kontratés &shté parapaguar
200 Euro né muajin shtator 2019 sipas kontratés).

0 (Zero) Euro. Gjéndja e detyrimit té
mbetur deri né muajin Tetor 2020.

Detyrimi qé ka KLGj sipas vendimit gjyqésor nr. -daté
27.10.2020 me ekzekutim té pérkohshém dhe menjéhershém ti paguaj
paditésve Enkel Peza etj.. demin né formén e pagesés mujore
ekuivalent me pagén bruto fillestare t&€ magjistratit, pér periudhén nga
data 01.08.2020 deri né datén 20.10.2020.

Ekzekutuar pjesérisht nga KLGj vetém njé pagé né muajin Néntor
2020.

Gjéndja e detyrimit t&€ mbetur pa
paguar nga KLGj deri né muajin
Néntor 2020 éshté 1 (njé) pagé e 20
(njézet) dité ekuivalent me pagén
bruto fillestare t& magjistratit.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit té Detyrés”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info'@ hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?én?é’ﬁﬁil

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja BLERTA FATMIR HAMZA, bashkéshortja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit ENKEL AQIF PEZA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété : P——— — S
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté. B L. & RT PT .H AM Z A \@L LA
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Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né€ datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c. ¢. d té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga

DHE
" BURIMI I KRIJIMIT

|

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit € ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa

BARRELINDIJE.

preje gjashtédhjetéenenté
leké)

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit fjalé | né %
GIENDJA CASH E AKUMULUAR NDER VITE ESHTE
DEPOZITUAR NE DATEN 25 MARS 2019 NE LLOGARINE | 11.497,02 Euro | 100%
PRANE [J]NNNBE BANK NE SHUMEN 11500 EURO. | (Njémbédhjetémijé e
(Sqarimet e plota dhe té detajuara giénden né deklaratén | katérgindenéntédhjeteshtaté
periodike té vitit 2018). presje zerody euro)
SHUMA 11.500 EURO AKTUALISHT NE DATE 18.11.2020
ESHTE 11.497.02 EURO PER SHKAK TE KOMISIONEVE
BANKARE.
Burimi: PAGAT/ORET JASHTE ORARIT NDER VITE.
LLOGARI BANKARE PAGE N_ BANK. GJENDJA | 30.879.69 Leké
ME DATE 18.11.2020. (tridhjetémije e
BURIMI: TE ARDHURA NGA PAGA, DIETA dhe LEJE | tetégindeshtatédhjetenénté | 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

| PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t€ detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit € detyrés sé
subjektit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké
apo né valuté (me shifra dhe me fjal€)

Te ardhura nga paga dhe dieta si
SPECIALISTE/INSPEKTORE prane Zyres Qendrore te
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Tirane vitet 2009-
2013

3.525.536 (tremiljon e peseqind enjezetepesemije
e peseqindetridhjetee gjashte) Leke né total.

Te ardhurat nga bursa e Shkolles se Magjistratures vitet | 1.100.988 (njémijon e njeqindmije
2014-2015 enénqindenéntedhjetéeteté) Leke.
Te ardhura nga paga si PROKURORE ne Stazh prane | 1.076.572 (njémiljon e

Prokurorise se Rrethit Gjygesor Pogradec 14.09.2015 deri me
date 01.10.2016.

shtatédhjetegjashtémijéepeséqindeshtatédhjetéedy)
Leke.

Te ardhura né total nga leja e lindjes deri né muajin Korrik
2020 + Bonusi i bebes né vitin 2019 né vlerén e 40.000 leké.

591.327(peséqindenéntédhjetéenjémijé e
treqindenjézeteshtaté) Leké.

Te ardhura nga paga si PROKURORE prane Prokurorise se
Rrethit Gjygesor Shkoder nga data 17.10.2016 deri né muajin
Néntor 2020.

4.584.661 leké (katérmiljon e
peséqindetetédhjetéekatérmije e
gjashtéqindegjashtédhjeten;jé leké)

Té ardhurat e bashkeshortit.

(fage 5 e deklaratés)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj..) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyrés t&€ subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar gé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalg)

Karté krediti prané'bankés- Bank me limit 1000 euro.

0 (Zero) Euro.

Kontraté Qeraje Apartamenti, né Tirané lidhur nga uné dhe
bashkeshorti si giramarrés mé daté 10 Shtator 2019 deri mé daté¢ 10
Shtator 2020. Vlera 200 euro né muaj. (Muaji I fundit | kontratés éshté
parapaguar 200 Euro né muaiin shtator 2019 sipas kontratés).

0 (Zero) Euro. Gjéndja e detyrimit t&
mbetur deri né muajin tetor 2020.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i perso:!it té lidhur

plotésoni né kopje té tij.
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personave t€ hdhur me ta, sanksionohet né€ ligjet mbi t€ cilat ushiron veprimtarin€ Inspektorat: 1 Larte 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar.
o Ligj or. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plot€sohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkg&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né& moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashké&jetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata dubet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

= Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Larté&, plotéson formularin pérkatés nga fagja
3-11.

» N& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe femijét n€ moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin p&r heré t& parg, nuk mund t&€ mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Bashk&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t€ let€rnjoftimit (kartés s€
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose té certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

= Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né llg], pérbén kundervajtje administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrgs, penodlk vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, ng& afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rrem& apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duliet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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